
 
 

 

 

Repertorio generale n.3103 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 24 novembre  2014  n. 217 

 

 

OGGETTO:   

 

Par Fas 2007/2013. Linea Azione III.2.2.A. Escavazione e approfondimento dei 

fondali del bacino portuale di Ortona .Approvazione schema atto integrativo del 

disciplinare di convenzione tra la Regione Abruzzo e il Comune di Ortona. 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 24 del mese di novembre   alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, Dr. 

Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.ra     Nadia                           DI  SIPIO 

  2. Sig.        Luca                             MENNA  

  3. Sig.       Giuseppe Marco           NESTORE 

  4. Sig.ra    Lucia Simona              RABOTTINI 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con propria delibera n. 39 del 21/03/2014  è stato approvato il disciplinare di concessione 

del finanziamento di € 9.350.000,00 a valere sui fondi PAR FAS 2007/2013. Linea Azione III.2.2.A, 

relativamente all’intervento di “Escavazione e approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona” 

CONSIDERATO che l’atto di concessione è stato stipulato in data 14/04/2014; 

CONSIDERATO che con nota del  16/07/2014 il Comune di Ortona ha richiesto alla Regione Abruzzo di 

modificare l’atto di concessione, al fine di rimodulare le erogazioni del finanziamento in corso d’opera, non 

 



avendo la possibilità in bilancio di anticipare le risorse economiche necessarie per il pagamento delle spese e 

degli stati di avanzamento; 

CONSIDERATO che la Direzione Trasporti della Regione Abruzzo ha predisposto l’atto integrativo al 

disciplinare di concessione, approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 718 del 04/11/2014 e 

allegato alla presente delibera; 

RAVVISATA la necessità di approvare il suddetto atto integrativo al disciplinare di concessione ed 

autorizzare il Dirigente del 3° Settore alla sua sottoscrizione; 

CONSIDERATO che il citato atto integrativo pone delle modifiche all’art. 17 della convenzione già stipulata 

in data 14/04/2014; 

VISTO l’allegato parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 T.U. n. 267/2000 dal Dirigente del 3° settore; 

VISTO l’allegato parere contabile espresso ai sensi dell’art. 49 T.U. n. 267/2000 dal Dirigente del 2° settore; 

Dato atto che, 

-in relazione all’eccezione espressa sul parere di regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Attività Tecniche 

e Produttive , si evidenzia la necessità di non procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di supporto 

tecnico di assistenza al RUP, la cui procedura è stata espletata sino all’aggiudicazione provvisoria, prima 

dell’esito dell’affidamento delle relative prestazioni alla struttura tecnica del Genio Civile Regionale di 

Pescara, nel rispetto di quanto previsto all’art.17 (pag. 7) dell’atto integrativo di cui trattasi; 

- in relazione al parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse 

Umane favorevolmente, fatta salva la compatibilità degli oneri derivanti dall’attuazione della deliberazione 

di cui trattasi con la situazione contabile dell’ente,relativamente alla gestione di cassa, si evidenzia la 

necessità di adoperarsi, in tutti i campi dell’attività amministrativa, in azioni compatibili con il rispetto delle 

modalità di erogazione e rendicontazione delle quote di finanziamento stabilite nel già menzionato articolo 

17 dell’atto integrativo di cui trattasi.  

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1 – Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2 – Recepire ed approvare l’atto di modifica del disciplinare di concessione del contributo di € 9.350.000 

regolante i rapporti tra la Regione Abruzzo e il Comune di Ortona per la realizzazione dell’intervento 

denominato “Escavazione e approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona”. 

3 – Incaricare il Dirigente del 3° Settore per la sottoscrizione dell’atto integrativo al disciplinare. 

4 – Dare atto che l’intervento di opera pubblica è previsto nel piano triennale 2014/2016 annualità 2014; 

5 – Di dichiarare, per motivi urgenti, con successiva separata votazione, ugualmente unanime e favorevole, il 

presente atto immediatamente eseguibile avvalendosi del disposto di cui al 4° comma dell'art. 134 del T.U 

18/08/2000, n.267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 27 novembre   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 27 novembre   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


